
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 39Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2026/19/DI/DF- 
Objetivo: chamado de justiça FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84 
município de origem: Salinópolis-PA  ; destino: São João de Pirabas-PA; 
período: 25/06/2019 quantidade de diárias: 01 de alimentação; servidores: 
SGT PM Valter Pereira Ferreira; CPF: 254.196.412-91; Valor: R$ 75,00; 
SGT PM Edinaldo dos Santos Paixão; CPF:583.510.272-00;Valor: R$ 75,00. 
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

Protocolo: 487996

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

 ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO
A HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 – CPL/
FASPM, DATADA DE 22 DE OUTUBRO DE 2019, foi publicada com erros 
materiais. Desta forma seguem abaixo as devidas correções:
Onde se lê: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
CNPJ: 00.886.621/0001-14
Leia-se: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 
21.581.445/0001-82
Belém-PA, 22 de outubro de 2019.
MÓISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM RG 18338
DIRETOR DO FASPMPA

Protocolo: 487792

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 63/2019- GAB. SUBDIRETOR;

Valor: 852,00
Favorecido: MOÍSES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL PM; MF: 5264103;
Origem: Belém - PA
Destino: Fortaleza - CE
Período: 22 a 24 de Outubro de 2019.
Qtd de Diárias de Alimentação: 02(duas);
Qtd de Diárias de Pousada: 03 (três);
Prazo para Prestação de Contas: 05 (cinco) dias, a contar do retorno da 
viagem;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277/33.90.15
Belém (PA), 22 de Outubro de 2019.
Emerson Anibal Mesquita Martins – Ten Cel QOPM
Resp. pela Direção do FASPM

Protocolo: 487976

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 64/2019- GAB. SUBDIRETOR;

Valor: 765,00
Favorecido: ELI EDSON MIRANDA DE QUEIROZ – CAP PM; MF: 56962831;
Origem: Belém - PA
Destino: Fortaleza - PA
Período: 22 a 24 de Outubro de 2019.
Qtd de Diárias de Alimentação: 02(duas);
Qtd de Diárias de Pousada: 03 (três);
Prazo para Prestação de Contas: 05 (cinco) dias, a contar do retorno da 
viagem;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277/33.90.15
Belém (PA), 22 de Outubro de 2019.
Emerson Anibal Mesquita Martins – Ten Cel QOPM
Resp. pela Direção do FASPM

Protocolo: 487977

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 62/2019- GAB. DIRETOR;

Valor: 504,00
Favorecido: CLEYSON DA SILVA COSTA – CB PM; MF: 
54193216;CPF:621.760.212-15
Origem: Castanhal-PA
Destino: Belém-PA
Dias: 12, 13, 19, 20, 24, 26 e 27 de setembro de 2019
Qtd: 07 diárias de alimentação
Prazo para Prestação de Contas: 05(cinco) dias úteis, a contar do retorno 
da viagem;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277/33.90.15
Belém (PA), 21 de Outubro de 2019.
Moisés Costa da Conceição – CEL QOPM
Diretor do FASPM

Protocolo: 487973

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2500/2019-GAB/DG/REVOGAÇÃO 
BELÉM, 17 DE OUTUBRO DE 2019

O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o teor do ofício nº 090/2019-ASSINDELP/ADEPOL-PA, de
25/09/2019, subscrito pelo Presidente da unidade ADEPOL/Pa, João Naza-
reno Nascimento Moraes, PAE nº 2019/465802;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os termos da PORTARIA nº 2158/2019- GAB/DG/LICENCIAR, 
de 26/08/2019, que concedeu ao servidor DPC JERONIMO FRANCISCO 
COELHO DOS SANTOS, Matrícula nº 443328, LICENÇA PARA DESEMPENHO 
DE MANDATO CLASSISTA NA ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA 
DO PARÁ - ADEPOL/Pa (a contar de 26/08/2019), a contar de 01/09/2019;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos 
para que adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do presente 
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 487790
PORTARIA NO 2469/2019-GAB/DG/LICENCIAR 

BELÉM, 09 DE OUTUBRO DE 2019
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8o da Lei Complementar no 022/94.
CONSIDERANDO o teor do ofício no 090/2019-ASSINDELP/ADEPOL-PA, de
25/09/2019, subscrito pelo Presidente da unidade ADEPOL/Pa, João Naza-
reno Nascimento Moraes, PAE no 2019/465802;
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ao servidor EDMILSON BASTOS FARO, Delegado de Polí-
cia Civil, Matrícula no 5203848, LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MANDA-
TO CLASSISTA NA ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA CIVIL DO 
PARÁ - ADEPOL/Pa, a contar de 01/10/2019 até 31/12/2020;
II - Determinar às Diretorias de Polícia Metropolitana, de Administração 
e de Recursos Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 487788
PORTARIA N.º 269/2019- GAB-DG/PC-PA

Belém-PA, quinta-feira, 17 de outubro de 2019.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94;
CONSIDERANDO o teor do ofício nº 417/2019-DCMF/DRH/PA-PA, de 
16/11/2019, subscrito pela Diretoria de Cadastro de Movimentação Fun-
cional – Diretoria de Recursos Humanos, que informa que a servidora Maria 
das Graças Sousa Mendes, Escrivã de Polícia Civil, encontra-se Afastada 
Aguardando Aposentadoria, PAE nº 2019/506724;
RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR, os termos da PORTARIA nº 124/2013, de 07/05/2013, 
que CEDEU a servidora Maria das Graças Sousa Mendes, Escrivã de Polícia 
Civil, Matrícula nº 2016427/2, à Secretaria de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social – SEGUP, a contar de 24/06/2019;
Art. 2º Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos 
para que adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do presente 
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 487800
PORTARIA Nº 2498/2019-GAB/DG/REVOGAÇÃO 

BELÉM, 17 DE OUTUBRO DE 2019
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pelo servidor Heyder da
Silva Nunes, Investigador de Polícia Civil, Matrícula nº 5940041, onde in-
forma que foi desligado do Curso de Formação na Academia Nacional da 
Polícia Rodoviária Federal, em Florianópolis-SC, PAE nº 2019/494198;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os termos da PORTARIA nº 2116/2019, de
20/08/2019, que AUTORIZOU o afastamento do servidor IPC HEYDER DA 
SILVA NUNES, Matrícula nº 5940041, para participar do Curso de Formação 
na Academia Nacional da Polícia Rodoviária Federal, localizada em Floria-
nópolisSC, no período de 20/08/2019 até 20/12/2019, sem prejuízo da 
remuneração nesta Instituição, a contar de 09/10/2019;
II - Determinar às Diretorias de Polícia do Interior, de Administração e de 
Recursos Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el cum-
primento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 487798


